## EPISTOLA AD FRANCOS.

rentes in locum sibi præparatum, miraque pulchritudine exquisiti operis decoratum reposuimus. Vnde vestrām admōnere volumus dilectionem, vt sicut nos in cius obsequiis perpenditis gratulari, ita & vos causa nostri amoris, maxime quo ex debito paterni honoris solemnitatem eius, quæ est Kalend. Octobris, celebrem habeatis, quia etsi aliis non est Apostolus, tamen vobis est: nam primitiæ apostolatus cius vos estis in Domino. Hunc itaque honorem Patri, & Apostolo vestro exhibete, vt iuxta promissum Domini, longæui super terra viuire, & eiusdem patris precibus æternæ beatitudinis fœlicitatem mereamini possidere. Valete.

*Hanc epistolam S. Leonis PP. IX. ad Francos ex autographo archivij Rhemensis Ecclesia desumptam Gerardus Voßius inseruit in opere S. Leonis Magni, una cum alijs utriusque pontificis epistolis.*

SIDO-

SIDONIUS DOMINO PAPAE  
Remigio salutem.

Vidam ab Aruernis Belgicam petens (persona mihi cognita est, causa ignota, nec refert) postquam Remos aduenierat scribam tuum, seu bibliopolam pretio fors fuat, officiove demeritum copiosissimo velis nolis, declamationum tuarum schediae emūxit: qui redux nobis, atq; oppido gloriabūdus (quippe praeceptis tot voluminibus) quidquid quaq; mercari paratis detulerat (quod tamen cuius nec erat iustum) promunere ingessit, cura mihi è vestigio fuit, iisq; qui student, cum merito lecturiremus, plurima ē vere cuncta transcribere. Omnia assensu pronūciatum, pauca nunc posse similia dictari. Etenim rarus, aut nullus est, cui meditaturopar assistat dispositio per causas, positio per literas, cōpositio per syllabas. Sed hoc opportunitas in exemplis, fides in testimoniosis, proprietas in epithetis, urbanitas in figuris, virtus in argumentis, pondus in sensibus, flumen in verbis, fulmen in clausulis, structura vero fortis ē firma, coniunctionumq; perfectarū nexus, casuris insolubilibus: sed nec hinc minus lubrica, ē leuis, ac modis omnibus erotunda, que collectoris lingua inoffensam decenter expediatur, ne salebrosas passa iacturas per cameram palati volutata balbutiat. Tota deniq; liquida prorsus, ē ductilis, veluti cū crystallinas crustas, aut onychinas non impacto digitus ungue perlabitur: quippe si nihil cū rimosis obicibus exceptū tenax fractura remoraretur. Quid plura? Non extat ad prasens viui hominis oratio, quā peritia tua nō sine labore transgredi queat, ac superuadere. Vnde ē prope suspicor Domine Papa propter eloquiū exundans, atq; ineffabile (venia sit dicto) te superbire: sed licet bono fulgeas ut conscientia, sic dictionis ordinatissima: nos tibi tamen minime sumus refugiendi, qui bene scripta laudamus, et si laudanda non scribimus. Quocirca desine in posterū nostra declinare iudicia, que nihil mordax, nihilq; minantur increpatorum. Alioqui si distuleris nostram sterilitatē facundis facundare colloquiis, aucupabimur nūdinas in uolātum. Et ultiro scrinia tua conniūtibus nobis, ac subornātibus, effractorum manus arguta populabitur. Inchoabisq; tunc frustra moueri spoliatus furto; si nunc rogatus non moueris officio. Memor nostri esse dignare Domine Papa.